nuptiali cena recepti ab sumere possunt. Ad hæc quan-  
quæ frugi, paucocq; cōtentā, nec deliciis affluentē ciui-  
tate erigis, tamen quartā eiuscæ cenæ census partē ad  
nuptiarū ipēdium cōcedis, unde tuorū cēsum p̄poten-  
ti populo sufficiens, amplitudo q̄; sit p̄cipitur. Ne iigi-  
tur ii cēsus, in nihilum diuisi deuoluātur, et si plures  
nati essent filii, singulis tamē abste largiuntur, ut ciues  
ex summa paupertate in extremā inopia nō redigātur,  
lege itaq; sanxisti, non nisi ad annos decē, si mas et fac-  
mia nati uiuunt dari liberis operā posse. Tu certe Plato  
nec usū rerū iā senex, nec litterarum monumentis, nec  
magnarū urbium que tunc multæ in græcia, multæ in  
Asia florebēt, multæ in Egypto, ubi te pegrinatū fut-  
isse constat, intelligere potuisti opibus magis q̄; uirtute  
iheria parari, et parata seruari, nā et si alterū alterius  
auxilio eget, multeq; urbes altero destitute deciderūt,  
uidemus tamē dissipatis opibus, citius ciuitates deserī,  
q̄; si ex uirtute in oppositū, laberentur. Tu uero simul  
ex opibus et hoīum multitudine populū prius, et pau-  
citatē ciuiū, pauperię timens summope laudas. Quid  
dicas? Vbi multitudo est, ibi opes decrescunt, minime p-  
fecto, strenuā enī multitudinē, copia rerū oīum undiq;  
segitur. Quodq; mirabilius est, uix ēē pōt multitudo nō  
strenua. Testātur apes quæ alueis plenis? diuina opa,  
mel et cera cōficiūt, cū pauciores sint aut aluearia p̄ci-  
tus reliquunt, aut otio et ignavia cōtabescunt, formi-  
carū quoq; genus ut multitudine florescit, sic paucita-  
te restiguitur. Quod si hoc in exp̄ibus rōne duce na-  
tura sit, q̄;to magis hoībus accidet, q̄ cōsulere, hortari

rogare, ac dēiq; suo alter alterū exēplo inflāmare pōt.  
Magni ēt populi et i medio mari, nescio quō, ditantur.  
Et in cacuminibus montiū, in oībus undiq; affluunt,  
Et in pestiferis paludibus incolumes florent, infecūdi  
quoq; agri, multitudi, facundi redditur, facundi par-  
ci in infecunditatē uertuntur, q̄tas copias in regiōe  
tenuissima, p̄clarissima urbus Athenarum habuit, q̄tas  
**Corinthus** in altissimis montibus, q̄tas Mēphis, q̄tas  
egyptiæ, Thebe, quātas paulo post Roma? uetra cōme-  
moro quae tibi uera sunt, nobis fabularū uim atq; natu-  
rā possident, q̄bus diuiciis hodie fiorentissima Venetia  
rum ciuitas, quāuis in mediis paludibus, hitat, redim-  
dat? q̄bus Adrīnopolis, quibus Carræ iperii seruiliis in  
egypto sedes? At hæ q̄es maxime urbes innumerabiliū  
hoīum sunt. Cēties cēta milia hoīum, Carris hitare fe-  
runtur, et tamē tantq; oīum rerū copia ē, ut uilissima eē  
cumcta uideatur. Tu paucitatē miraris, ne scilicet in-  
opia ciues tri laboreht, ego inopia paucitati adherere  
uideō. Tu rē familiarē perexiguā facis ac ideo liberos  
p̄creari non finis, ego multiplicata mulierū futura, et  
rē familiarē crescere, et ciuitatē ampliorē, potētiorē,  
locupletioreq; fieri oculis terro. Hæc Plato, non eo latē  
us dixi q̄ pūtē, uel multo maiora te in genii dēmine  
assequi non potuisse, sed qd uitio animi et mētis atq;  
corpis nefaria libidine p̄ssum, uel his aptiora nō uidis-  
se contēda, nā si uidisti, eloquēta tamē tua legētiū mē-  
tis aciē p̄stringere posse spasti. Quid enim subdis? si ta-  
mē uel pestis iuuētutē abstulerit, uel hostis internitio-  
ne cæciderit? custodes legum, plē liberalius pro crea-

ri p̄mittant, Finge nunc Plato iuuētutē ab hostibus cāsam et uictores hostes, irruere, utrū ad effeminatē animūm uenerē, dn ad moenia ciues qui restant cōuocabimus? ad moenia ut et res cogit et ego sentio, ut tu ad uenerē, cur? ut procreata .s. ples, ab irruptionē hostiū nos defendat, qd garris? cāreis cāreis mediūs fidiūs, militib⁹ si hostes possent refelli, tamē nō expectas iuuētutē antea cedi, deinde cereos fingere milites, sed ut parati essent longe antea factos deposuisse. Nascitura uero postea multitudo qd nūc p̄derit: cum uel mō edux cātur uix in altera cātate armariā poterit ferre, hostes ad sunt triūphantēs, quid faciemus? quo pacto seruitus fugiemus, an hostes rogabimus ut exspectet? donec nobis iuuētus cōcipiatur, nascatur, educetur, donec militiē subire numera, donec armata in eos insilire possit? uera uere Plato ciues, tui dicere possunt, ad nefariā abste uenerē, abusionēq; uxorū, oēs impelli, ad hoc enim turpissimū libidinis cōmertiū, calamū, linguā aiūm, totū te accōmodas. Quod ut aptius fiat, legite queso diligenter que in calce sexti aut repetit, aut cōscribit. vidit enī uir his in rebus, acutissimus, non mares solū, ut turpiter agant esse cogēdos, uerū et mulieres, ut ppetiantur. Viris necessitatē, agendi attulit, cū ultra decimū matrē ac fœmina natis, dare liberis operā ueret, nā si naturā ducē sequātur cōceptis, filiis, refelli crimen nō pōt, mulieribus uero uideamus nūc, qua pbitatis simulacione pferentili, necessitatē intulit, maiore naturā fœminarū generi uel modū uel pudorē imposuit q; mari bus. Itaq; pudore occultius attrito, mō se putent aliquid,

existimationis retinere mortē, potius optent q̄; criminā  
sua, in populū edent, id cū tu probe noueris, matronas  
deligis q̄bus uirorū furor, q̄ alio aīum incēdunt q̄; in  
sacris nuptiarū iubetur, ab uxoribus nuncietur, has ma-  
tronas instituis, ut et nōuendo et mitando sceleratos  
uiros ab errore suo reuocare conētur, et si nequierit,  
ad legū custodes deferant, eos uero sīc monuerit, nec  
quicquā effracerit, populo rē totā acriter atq; crinunor  
se referre iubes, scriptis illū atq; illū noīantes. Quae mu-  
lier Plato rē huiuscenodi suā afferri ad populū uelit?  
profsus nulla, hac ergo lege non uiros à facinorosū fla-  
gitio reuocas, sed mulieres ferre ac ppeti cogis. nā si à  
tanto furore uoluisses quenquā reuocare iudicibus, con-  
fessione mulieris secretius scita, ueritatē eculeo quere-  
re iussisses, et cognita re suppicio, naturæ hostē publi-  
ce quidē cā dicta, noīe aut silentio tradito, q̄; maximo  
posses afficeres. Tu uero quid facis. Legit que sequū  
tur obsecro. Quicūq; multis Platonis aduersus naturā,  
insidias cognoscere, non enī uult ut populi sententia tā  
ti reus criminis, extrema patiatur, sed agitari cām in iur-  
dicio iubet, et supatum et infamē esse et nuptiis pro-  
creationiq; liberorū, uacare imposterū non posse. Primū  
mulierē infamia q̄; maxima pōt excoigitari dedecoreq;  
ppeti cogit, deinde, sine exituq; iudicij adeferendo de-  
terret, nā nequa uel ignominia atq; dedecus, uindicta  
dedignata quereret, nullo cōdēnato suppicio, sed sola in-  
famiae nota, Plato afficit. Postremo ita condēnatū ponit  
ut ad scelus quo fuit cōdēnatus ipellat, supatus. n. in  
iudicio ait infamis sit, ne nuptiis pcreationiq; filiorū